
Cílem diplomové práce je vytvořit program třídních setkání, která mají preventivně působit na 
prohloubení kamarádských vztahů ve třídě a na navození pocitu sounáležitosti s třídnickou 
skupinou. Projekt je vystavěn na podporu procesu formování třídy jako sociální skupiny a na 
posílení pozitivních sociálních vztahů ve třídní skupině žáků na prvním stupni základní školy. 
Dle výsledků jeho realizace a reflexivních zápisu z každého setkání je vyhodnocen přínos pro 
třídní skupinu žáků. Dále projekt slouží formou lektorovi sebereflexe k označení 
problematických oblastí při tvorbě podobných projektů a může dopomoci mladým počínajícím 
učitelům uvědomit si citlivá místa při vlastní práci se sociální skupinou školní třídy.




